
 

Sazebník úhrad za poskytování informací 

dle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

platný od 8.2.2017  

 
Tento sazebník stanovuje úhrady za informace poskytované podle § 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Poskytování informací ústně je zdarma. 

Všechny ostatní způsoby poskytování informací je prováděno za úhradu. Výši úhrady za poskytnutí 

informace se stanoví dle sazebníku. Obec je oprávněna požadovat úhradu za poskytnutí těch informací, na 

něž se vztahuje informační povinnost. Výše úhrady nepřesahuje věcné náklady povinného subjektu. 

Věcné náklady spojené s vytištěním informace, pořízením kopie nebo záznamu informace a zasláním 

informace žadateli zahrnují 

a) 2,- Kč za pořízení jedné strany výtisku formátu A 4 nebo kopie- černobílé 

b) 4,- Kč za pořízení jedné strany výtisku formátu A 4 nebo kopie- barevné 

c) 4,- Kč za pořízení oboustranného výtisku (kopie) formátu A 4 – černobílé 

d) 8,- Kč za pořízení oboustranného výtisku (kopie) formátu A 4 - barevné 

e) 4,- Kč za pořízení jedné strany výtisku (kopie) formátu A 3 – černobílé 

f) 8,- Kč za pořízení jedné strany výtisku (kopie) formátu A 3 – barevné 

g) 8,- Kč za pořízení oboustranného výtisku (kopie) formátu A 3 - černobílé 

h) 16,- Kč za pořízení oboustranného výtisku (kopie) formátu A 3 – barevné 

i) 20 ,- Kč za 1 ks nenahraného CD ROM, 

j) Poštovné, dle aktuálního ceníku poštovních služeb 

k) telefon, dle tarifů operátora, 

l) cestovní náklady - sazby dle zákona 119/1992 Sb., v aktuálním znění 

m) všechny jiné náklady - dle prokázaných nákladů platebním dokladem, 

n) pokud se jedná o informaci, která si vyžádá mimořádně rozsáhlé vyhledávání, zaplatí žadatel 

náklady ve výši 200,- Kč za každou započatou hodinu práce odborného referenta. Jedná-li se o čas 

kratší než 1 hodina, lze uvedený náklad krátit o polovinu, tj.100,- Kč. Vzniknou-li při mimořádně 

rozsáhlém vyhledání informací jiné osobní náklady, budou tyto účtovány na základě 

individuální kalkulace. 

V případě, že bude povinný subjekt za poskytnutí informace požadovat úhradu, písemně oznámí 

tuto skutečnost spolu s výší úhrady žadateli před poskytnutím informace. Z oznámení musí být 

zřejmé, na základě jakých skutečností a jakým způsobem byla výše úhrady povinným subjektem 

vyčíslena. Poskytnutí informace je podmíněno zaplacením požadované úhrady. Informace je pak 

poskytnuta pouze s jeho výslovným souhlasem s výší úhrady a proti zaplacení zálohově v hotovosti 

předem na pokladně OÚ nebo bezhotovostní platbou na účet obce před předáním informace. Pokud 

žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu nezaplatí, povinný subjekt 

žádost odloží. 

 

Sazebník byl schválen na 40. schůzi Rady obce Braškov dne 7.2.2017 
 


